
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30 апреля 2015 г. № 1080 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об утверждении итогов конкурса на лучший агитационный 
плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2015 года «Вместе 

повысим культуру профилактики в охране труда» 
 

В соответствии с постановлением администрации  МО 
«Котлас» от 13 апреля 2015 года № 934 «О проведении конкурса на 
лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 
2015 года «Вместе повысим культуру профилактики в охране труда»  
(далее – конкурс),  на основании протокола заседания 
Координационного совета по охране труда при администрации МО 
«Котлас» от 27 апреля 2015 года № 1, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава МО «Котлас», администрация муниципального образования 
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить итоги Конкурса и присвоить: 
1.1. первое место с вручением благодарственного письма 

Главы МО «Котлас» и подарочного сертификата на сумму 4 500 
(Четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 8 «Журавлик» за конкурсную работу 
«Детский сад «Журавлик» предупреждает» коллектива авторов:  

Некрасовой Ольги Владимировны,  
Никитинской Людмилы Вячеславовны,  
Щекиной Светланы Александровны,  
Козловой Ольги Ивановны,  
Коноваловой Людмилы Ивановны;    
1.2. второе место с вручением благодарственного письма 

Главы МО «Котлас» и подарочного сертификата на сумму 3 000 (Три 
тысячи) рублей 00 копеек МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 имени Ю.А. Гагарина» за конкурсную работу Евдаковой Софьи 
Евгеньевны, обучающейся класса 6 «А», «Опасно! Контролируй 

1
Печатная машинка
Об утверждении итогов конкурса на лучший агитационный плакат по теме Всемирного дня охраны труда 2015 года "Вместе повысим культуру профилактики в охране труда": постановление Главы МО "Котлас" № 1080 от 30 апр. 2015 г.// Двинская правда. - 2015. - 7 мая (2). - С. 11-12. - (Прил.: Официальный четверг)



каждый свой шаг!»;    
1.3. третье место с вручением благодарственного письма 

Главы МО «Котлас» и подарочного сертификата на сумму 1 500 (Одна 
тысяча пятьсот) рублей 00 копеек Вагонному ремонтному депо 
Сольвычегодск АО «Вагонная ремонтная компания-1» за конкурсную 
работу Новиковой Натальи Валерьевны «Культурное рабочее место – 
обязательное условие безопасности труда»;    

2. Объявить благодарность с вручением благодарственного 
письма Главы МО «Котлас» за участие в конкурсе следующим 
участникам: 

- коллективу работников производственного участка по 
неразрушающему контролю Вагонного ремонтного депо 
Сольвычегодск АО «Вагонная ремонтная компания-1»; 

- коллективу работников вагоносборочного производственного 
участка Вагонного ремонтного депо Сольвычегодск АО «Вагонная 
ремонтная компания-1»; 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени 
Ю.А. Гагарина за авторскую работу Дрожжиной Светланы 
Николаевны;  

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» за 
авторскую работу обучающегося Лысцева Артема Николаевича; 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» за 
участие обучающихся  

Пушкарева Максима Александровича,  
Изосина Святослава Александровича,  
Нагишевой Арины Михайловны;  
- ООО «УправДом плюс» за авторскую работу Кононовой 

Юлии Владимировны; 
- ГБОУ СОН АО «Котласский КЦСО» за авторскую работу 

Кудриной Юлии  Васильевны; 
- МДОУ «Детский сад № 29 «Василек» за авторскую работу 

Кузнецовой Елены Михайловны; 
-  МП «ПУ ЖКХ поселка Вычегодский» за авторскую работу 

Бобыкиной Татьяны Александровны; 
- МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 

«Улыбка» за авторскую работу Тумановой Татьяны Сергеевны; 
- МОУ ДОД «Котласская детская школа искусств № 7 

«Гамма»; 
- МДОУ «Детский сад № 165 «Колокольчик» за авторские 

работы: Жарковой Елены Владимировны,  
Крюковой Татьяны Геннадьевны,  
Меньшаковой Марины Вячеславовны,  
Сухих Елены Владимировны,  
Паламодовой Ольги Леонидовны,  
Сезёновой Елены Валерьевны; 



- МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька» за авторскую работу   
Верещагиной Татьяны Васильевны,  
Косачевой Юлии Борисовны; 
- МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 

«Колобок» за авторскую работу   
Гошевой Анны Павловны,  
Бочарниковой Надежды Сергеевны,  
Наумовой Ольги Сергеевны,  
Леонтьевой Ольги Борисовны,  
Осокиной Ирины Витальевны,  
Меньшаковой Ларисы Валерьевны; 
- МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик» за авторскую 

работу Невзоровой Веры Николаевны; 
- ОАО «Котласский электромеханический завод» за авторские 

работы  Ковальчук Ларисы Владимировны,  
Следникова Дмитрия Николаевича,  
Чувалдиной Алины Сергеевны; 
- МБДОУ «Детский сад общеобразовательного вида № 14 

«Искорка» за авторскую работу   
Душевской Татьяны Владимировны,  
Шиляковой Ольги Евгеньевны, 
Гришук Людмилы Николаевны; 
- Филиалу № 2 ГУ – Архангельского отделения Фонда 

социального страхования РФ» за авторскую работу Черноусовой 
Ирины Игоревны; 

- МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Огонек» 
за авторские работы   

Злобиной Марины Николаевны,  
Харламовой Галины Николаевны,  
Карачевой Елены Борисовны, 
Солдат Елены Владимировны, 
Гогулиной Натальи Анатольевны,  
Паршенка Владимира Леонидовича,  
Киселёвой Натальи Алексеевны;  
- МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» за авторскую работу  

Грязновой Елены Александровны, Истоминой Евгении 
Александровны; 

- Котласскому филиалу ФГБОУ ВО «Государственный 
университет морского и речного флота имени адмирала С.О. 
Макарова» за авторскую работу Поспеловского Евгения 
Александровича. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления 



возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации  МО «Котлас» В.Н. Заборского. 

 
 
 
И.о. Главы администрации  
МО «Котлас»                                                                        Н.Г. Кошутина 
 

 
 
 
 
 
 
 




